Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR CLÉBER POMBO

INDICAÇÃO Nº. _____/ 2017/ GABV/CO.

Indicação ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Flávio Sant’Anna para
providenciar a manutenção e o serviço de
limpeza na Quadra de Esportes da
comunidade de Emboacica.

          Cleber Oliveira da Silva, Vereador ao final firmado, com fundamento no
art. 95, inciso III, c/c art.123 do regimento interno desta Casa de Leis, vem
apresentar indicação ao Sr. Flávio Sant’Anna, Secretário Municipal de
Infraestrutura, o que segue abaixo:

        Que seja providenciado com urgência a manutenção e o serviço de limpeza
da quadra de Esportes de Emboacica, a mesma necessita de reparos na
iluminação, capina ao entorno da estrutura, limpeza e retirada de impurezas no
seu interior, a sujeira que ali encontra-se está impedindo a pratica de esportes
naquela comunidade e a realização de eventos, vale ressaltar que a festa desta
comunidade acontece nos dias 03,04,05 de Novembro de 2017.

                   Assim, pelas razões expostas acima, o Vereador Cléber Oliveira da
Silva, no uso de suas atribuições legais, Indica ao Secretário de
Infraestrutura, o senhor Flávio Sant’Anna que seja providenciado a
manutenção e o serviço de limpeza na quadra de Esportes da Comunidade de
Emboacica.

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 de Outubro de 2017.

______________________

Cleber Oliveira da Silva

Vereador

		2017-10-19T13:30:50-0200